
Vyplněno: 17. 6. 2024 12:46:21

Zažít vítr ve vlasech - cykloterapie pro lidi s
postižením
Okres: Královéhradecký kraj

ORGANIZACE
Název organizace Apropo Jičín, o.p.s.

Krátké představení organizace Jsme obecně prospěšná společnost, která již 28 let poskytuje své služby lidem s mentálním a
kombinovaným postižením, včetně osob s nejvyšším stupněm postižení. Působíme v okrese
Jičín, poskytujeme sociální služby osobní asistence, denní stacionář, sociální rehabilitace,
sociálně terapeutické dílny a odborné sociální poradenství. Našim klientům nabízíme také
fyzioterapii, masáže, canisterapii, chirofonetiku, a další terapie. Každoročně organizujeme
několik týdenních pobytů a další akce, jako jsou výlet na raftech nebo účast na divadelních či
filmových festivalech. Poskytujeme i podporu pečujícím rodinám. V roce 2023 jsme poskytli
služby včetně odborného sociálního poradenství více než 250 klientům z Jičínska a okolí, z toho
přes 70 klientů využívá naše služby pravidelně.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Soudná 13, 506 01 Jičín

Sídlo.

Web organizace www.apropojicin.cz

Kontaktní osoba Mgr. Radka Paličková

E-mail finance@apropojicin.cz

Telefon 607098773

PROJEKT
Název projektu Zažít vítr ve vlasech - cykloterapie pro lidi s postižením

Místo realizace projektu Jičín

Stručná anotace projektu Jezdíte rádi na kole? Přináší vám to pocit volnosti, svobody, budí Vám to úsměv na tváři?
Pomozte tento pocit získat i klientům Apropa. Dovolte jim zažít pocit větru ve vlasech,
čerstvého vzduchu, pocit, že ovládáte pohyb, svou rychlost a vnímáte ji všemi smysly.
Podpořte pořízení cyklorikši pro lidi s postižením a vyvolejte úsměvy na tváři všem účastníkům
jízdy.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)



Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Cílem projektu je rozšíření nabídky aktivit pro lidi s postižením a omezenou možností pohybu v
jičínském regionu. Tohoto cíle chceme dosáhnout prostřednictvím pořízení cyklorikši, kterou
budeme využívat pro cykloterapii a převoz lidí s postižením. Cyklorikša je jízdní kolo, které má
v přední části dvě kola a prostornou pohodlnou sedačku s bezpečnostním pásem, do které se
usadí převážená osoba či osoby. Je určená zejména pro přepravu osob, které ze zdravotních
důvodů samy na kole jezdit nemohou - tedy lidí s různými typy postižení nebo seniorů. Chceme
pořídit typ s elektropohonem a speciální úpravou pro přepravu lidí i s velmi těžkým postižením.
Řídit cyklorikšu může každý, kdo umí jezdit na kole, může to být pracovník, dobrovolník nebo
třeba i rodič dítěte s postižením. Využití najde cyklorikša nejen zážitkově, ale i v situacích, kdy
se potřebuje pracovník s klientem cíleně přepravit na nějaké místo - k lékaři, na úřad,
doprovod domů apod. Zde cyklorikša efektivně poslouží jako rychlý a zároveń ekologický
dopravní prostředek. Cyklorikši jsou nejvíce rozšířené v Dánsku a v Holandsku. Jsou aktivně
využívány již v několika českých městech (Ústí nad Labem, Bohumín, Mladá Boleslav ad.) a je o
ně velký zájem. Předpokládáme proto, že se nově pořízená cyklorikša uplatní a bude s radostí
využita i v našem regionu. Aktuálně již sbíráme zkušenosti z provozu a jednáme s vybranými
dodavateli tak, abychom byli připraveni po získání finančních prostředků cyklorikšu co nejdříve
pořídit.

(max. 1500 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Handicapovaní

Jiná cílová skupina
Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu 1) Přípravné fáze projektu - zjišťování informací, jednání s dodavateli, odzkoušení různých typů
cyklorikši. 2) Zajištění dalších finančních zdrojů na pořízení cyklorikši (kampaně, oslovení
dárců, benefice, online sbírky apod.) 3) Výběr konkrétního typu cyklorikši, jednání s
dodavatelem, uzavření kupní smlouvy, sjednání logistiky do sídla Apropa 4) Pořízení cyklorikši,
zařazení do majetku 5) Nastavení pravidel pro užívání cyklorikši v Apropu

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu Realizaci vlastního projektu předpokládáme v termínu 09/2024 - 06/2025, kdy po získání
dostatečných finančních zdrojů proběhne výběr konkrétního dodavatele a cyklorikša bude
pořízena a uvedena do provozu. Přípravná fáze, včetně zajišťování finančních zdrojů, probíhá
již od roku 2023, se zintenzivněním v roce 2024.

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Pořízení cyklorikši pro osoby s postižením - 50 000 Kč.

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

50.000 Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Celkový plánovaný rozpočet projektu je 280 000 Kč (pořízení cyklorikši) Získaná částka: 67 170
Kč Dary převážně fyzických osob - na základě proběhlých kampaní (např. na darujme.cz nebo
na proběhlých společných akcích partnerských organizací a Apropa). Získaná částka: 50 000
Kč Finanční dar firmy Filipa, a.s. Předpokládaná částka: 22 830 Kč Aktuální kampaň a výzva na
darujme.cz, (https://www.darujme.cz/vyzva/1204319),zapojení do akce “Weber Jičínská 50” a
potvrzený finanční dar Petr Kordík 9 019 Kč. Další jednání s dárci a partnery s cílem získání
dalších finančních prostředků nebo propojení s akcemi (např. Podkrkonošský maraton).
Předpokládaná částka: 90 000 Kč Na pořízení cyklorikši chceme také využít část výtěžku
listopadové benefice Apropa

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.



Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

V případě zájmu donátorů velice rádi využijeme podporu pro Apropo jako organizaci např. v
podobě využití reklamní plochy, slevy na dodávané produkty, darování potravin nebo nápojů
na naše akce pro veřejnost nebo klienty nebo materiálové dary (např. funkční počítače nebo
monitory). Uvítáme také poskytnutí zaměstnanců ve formě placeného dne pro dobrovolnickou
činnost (např. v rámci firemních dobrovolnických dnů, se kterými máme velmi dobrou
několikaletou zkušenost). Nebo samozřejmě také dobrovolníků k jízdě na cyklorikše, které rádi
zaškolíme. Donátoři mohou díky zapojení do projektu podpořit firemní kulturu svých firem,
zapojit své zaměstnance do možnosti stát se dobrovolníkem, asistentem klientů, řídit
cyklorikšu a šířit tak myšlenku "na kole v každém věku i formě" dále.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Vzhledem k ceně cyklorikši uvítáme i vyšší podporu donátorů, která bude použita na její
financování.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Velice rádi donátory a partnery přivítáme v Jičíně na našich pravidelných akcích pro veřejnost,
jako je Otevřená zahrada v Soudné v květnu, Otevřený dvorek Vrchlického v září nebo benefice
Apropa v listopadu. Všechny tyto akce jsou významnou příležitostí poznat nejen Apropo a jeho
klienty, ale také setkat se s našimi partnery z řad místních firem a organizací nebo veřejných
institucí. Je to výjimečná příležitost pro vzájemnou výměnu zkušeností, kontaktů a navázání
vzájemné spolupráce. Zároveň na těchto akcích po domluvě nabízíme i možnost prezentace
vzájemné spolupráce. Nabízíme i spolupráci při organizování firemních akcí, na kterých se
můžeme jako Apropo zúčastnit s našimi sociálně terapeutickými dílnami AJdeTo! Klienti dílen
za podpory pracovníků mají bohaté zkušenosti s provozem klientské kavárny v terénu, s
prodejem vlastních vytvořených výrobků nebo zajištěním výtvarného workshopu (zkušenosti
např. z akcí ve Valdštejnské lodžii, akce Den pro rodinu, Jičínský Food festival a dalších).
Donátory rádi pozveme i do prostor Apropa, kde se mohou občerstvit např. v naší klientské
kavárně, která se koná pravidelně jednou za 14 dní v pátek nebo si něco vyrobit v otevřeném
ateliéru ve Fügnerově ulici, který je každý čtvrtek od 15 do 18 hod. otevřen pro veřejnost.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Náš projekt budeme velice rádi prezentovat na Burze filantropie před donátory. Máme
dlouhodobé zkušenosti s prezentací našich aktivit a projektů veřejnosti i současným i
budoucím dárcům a podporovatelům a možnost představení Apropa dalším partnerům vždy
vítáme. Běžně pracujeme s PP prezentací, máme k dispozici video naší organizace, které
umožní případným zájemcům i veřejnosti nahlédnout jak to v Apropu chodí. S podobnými
materiály vstupujeme do veřejného prostoru ve formě umístění na obrazovky našich partnerů,
podporovatelů, do budoucna v sále Biografu Český ráj. Na akcích pro veřejnost vystupujeme na
podiích s mluveným slovem na mikrofon. V rámci prezentace před donátory rádi použijeme
spot, ve kterém prezentujeme myšlenku významu pořízení cyklorikši. Cyklisti, běžci a klienti na
cyklorikše v jedné společnosti, společně a velmi přirozeně zažívají radost z jízdy či pohybu.

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení apropo-jicin-cestne-prohlaseni-nno-hradec-kralove.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace apropo-jicin-logo-apropo-barevnepdf.pdf

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu apropo-jicin-fotografie-cykloriksa.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 -

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


